
UNIVERSITE TOULOUSE CAPITOLE 

2 rue du Doyen-Gabriel-Marty - 31042 Toulouse cedex 9 - France - Tél. :  05 61 63 35 00 - Fax :  05 61 63 37 98 – www.ut-capitole.fr 

 

 

Conseil des Études et de la Vie Étudiante 
Séance du 25 juin 2024 

 
 
 
 

DELIBERATION 
n° CEVE  – 2024 – 15– ENGAGE - 001 

relative aux enseignements dispensés (Online Exchange Initiative)  
dans le cadre de la participation de l’Université Toulouse Capitole  

au consortium ENGAGE.EU 
 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles D.611-2 et suivants ; 

Vu le décret n°2022-1536 du 8 décembre 2022 portant création de l’Université Toulouse Capitole, 

Vu les statuts de l’Université Toulouse Capitole, notamment l’article 14.III, 

Le conseil des études et de la vie étudiante, après en avoir délibéré, décide : 

Article 1  La liste des enseignements proposés (Online Exchange Initiative ) aux étudiants inscrits dans 
le cadre de la participation 
de l’établissement au consortium ENGAGE.EU au titre de l’année universitaire 2024-2025 
pour le Semestre 1, est fixée dans le tableau ci-dessous. 

 
Article 2    La valeur des crédits ECTS attribués aux étudiants en cas de validation de l’enseignement
         est fixée dans le tableau ci-dessous. 
 

Code 
Apogée 

Nature Niveau Libellé Semestre ECTS Maquette de provenance COMPOSANTE 

EMMSA305 Matière Master Survey Sampling 1 2,5 EMSAA2 200 -- M2 ES 
International : Data science for 
social science 

TSE 

MMUEB301 Matière Master Growth 
strategies 

1 7 MMEBA2LM : Liste VET Miroir 
MMEBA2 200 -- M2 MS Strategic 
business development 

TSM 

MLUGB501 UE Licence Strategic 
diagnosis 

1 3 MLGBB3 300 -- L3 GESTION 
BSc in Global Management 

TSM 

DMMKF323 Matière Master International 
Labour Law 

1 3,5 DMKFA2 201 -- M2 DIDE Droit 
international et compare 

Droit 

XEMNG105 Matière Master Smart Cities and 
Law 

1 6 XENGD 1  
ENGAGE-UFR Droit et Science 
Politique  

Droit 

XEMNG203 Matière Master Expedition Week 2 8 XENGD 1  
ENGAGE-UFR Droit et Science 
Politique  

Droit 

DMUKJ306  UE Master Company law 2 7,5 DMKJA2 201 -- M2 DIDE LLM 
International economic law 

Droit 

AMUAA211 UE Master Principle and 
challenges of 
circular economy 

2 3 AMAAA1 101 -- M1 AES 
Administration economique et 
sociale  

A&C 

XEMNG202 Matière Master Digital growth 
and intellectual 
property 

2 6 XENGM 2 ENGAGE-Toulouse 
School of Management (TSM) 

TSM 

XEMNG204 Matière Master AI Issues and 
Perspectives/ 
Futurology 

2 4 XENGD 1 ENGAGE-UFR Droit et 
Science Politique  

Droit 

MLMGB506 Matière Licence Responsible and 
sustainable 
digital use 

1    MLGBB3 300 -- L3 GESTION 
BSc in Global Management 

TSM 

RESULTAT DU VOTE 

Nombre de votants : 22 

Voix favorables : 22 

Voix défavorables : 0 

Abstentions : 0 



UNIVERSITE TOULOUSE CAPITOLE 

2 rue du Doyen-Gabriel-Marty - 31042 Toulouse cedex 9 - France - Tél. :  05 61 63 35 00 - Fax :  05 61 63 37 98 – www.ut-capitole.fr 

 

 

MLMGB504 Matière Licence CSR and 
business ethics 

1 3  MLGBB3 300 -- L3 GESTION 
BSc in Global Management 

TSM 

DMMLB318 Matière Master Navigating 
sustainability 

1 6 DMLBB2 200 -- M2 DROIT 
PUBLIC Droit de l'environnement 
- Double diplôme programme 
avec LUISS - Italie 

Droit 

MMUBB314 UE Master Change 
management 

1 2 MMBBA2 200 -- M2 CGAO 
Contrôle de gestion social et 
environnemental 

TSM 

MMUBB306 UE Master  Strategic 
environnemental 
analysis 

1 2 MMBBA2 200 -- M2 CGAO 
Contrôle de gestion social et 
environnemental 

TSM 

 

 

 

 
 
 
  

 

Le président du conseil des études et de la 
vie étudiante, 

 
Hugues KENFACK 

 


